
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/201/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SARZYNIE 

z dnia 22 września 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendium za wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia dla 
uczniów uczęszczających do szkół na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 881) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomoc finansową o charakterze motywacyjnym w formie przyznawanego przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna stypendium za wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia dla uczniów 
uczęszczających do szkół na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

§ 2. Zasady i tryb przyznawania stypendium, o którym mowa w § 1, określa regulamin stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wysokość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa § 1, określa corocznie Rada 
Miejska w Nowej Sarzynie w uchwale budżetowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIII/161/2025 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 23 czerwca 2025 r. 
w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendium za wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia dla uczniów 
uczęszczających do szkół na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Stanisław Kurlej 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 4025



Załącznik do uchwały nr XXVIII/201/2025 

Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie 

z dnia 22 września 2025 r. 

Regulamin 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Regulamin stypendium Burmistrza określa zasady funkcjonowania systemu pomocy materialnej dla 
uczniów szkół podstawowych i liceum ogólnokształcącego z terenu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) stypendium - rozumie się przez to stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna za wyniki 
w nauce i szczególne osiągnięcia; 

2) szkole - rozumie się przez to szkoły podstawowe i liceum ogólnokształcące z terenu Miasta i Gminy Nowa 
Sarzyna. 

3. Stypendium przyznaje Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna w ramach posiadanych środków. 

4. Stypendium udzielane jest w formie świadczenia pieniężnego. 

§ 2. Warunki udzielania stypendium za wyniki w nauce oraz szczególne osiągnięcia 

1. Stypendium przyznaje się: 

1) uczniom klas I-III szkół podstawowych w ilości do 2 % ogólnej liczby uczniów tych klas w zaokrągleniu 
do pełnej liczby od 0,5 w górę; 

2) uczniom klas IV-VI szkół podstawowych w ilości do 2 % ogólnej liczby uczniów tych klas w zaokrągleniu 
do pełnej liczby od 0,5 w górę; 

3) uczniom klas VII-VIII szkół podstawowych w ilości do 3 % ogólnej liczby uczniów tych klas 
w zaokrągleniu do pełnej liczby od 0,5 w górę; 

4) uczniom klas I liceum ogólnokształcącego na podstawie wyników osiągniętych w szkole podstawowej; 

5) uczniom klas II—IV liceum ogólnokształcącego w ilości do 6 % ogólnej liczby uczniów tych klas, 
w zaokrągleniu do pełnej liczby od 0,5 w górę. 

2. Szkole, która ze względu na małą ilość uczniów nie spełnia określonych w ust. 1 pkt 1, 2 lub 
3 wymogów procentowych, może być przyznane stypendium dla jednego ucznia. 

3. Stypendium może być przyznane przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna uczniowi: 

1) klasy I-III szkoły podstawowej, który spełnia co najmniej 3 z niżej wymienionych wymagań: 

a) zajmował miejsca od 1 do 3 w zawodach, konkursach na szczeblu co najmniej gminnym, 

b) zajmował miejsca od 1 do 3 w zawodach i konkursach lub zdobywał wyróżnienia na szczeblu 
powiatowym lub wojewódzkim, 

c) był zaangażowany w działalność pozalekcyjną/pozaszkolną, w tym wolontariacką, 

d) godnie reprezentował szkołę w środowisku biorąc czynny udział w uroczystościach okolicznościowych, 
akcjach i imprezach; 

2) klasy IV-VI szkoły podstawowej, który na świadectwie końcowym za poprzedni rok szkolny uzyskał 
średnią ocen, nie niższą niż 5,1, a także spełnia co najmniej 3 z niżej wymienionych wymagań: 

a) zajmował miejsca od 1 do 3 w zawodach, konkursach na szczeblu co najmniej gminnym, 

b) zajmował miejsca od 1 do 3 w zawodach i konkursach lub zdobywał wyróżnienia na szczeblu 
powiatowym lub wojewódzkim, 

c) był zaangażowany w działalność pozalekcyjną/pozaszkolną, w tym wolontariacką, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4025



d) godnie reprezentował szkołę w środowisku biorąc czynny udział w uroczystościach okolicznościowych, 
akcjach i imprezach; 

3) klasy VII - VIII szkoły podstawowej, który na świadectwie końcowym za poprzedni rok szkolny uzyskał 
średnią ocen, nie niższą niż 5,0, a także spełnia co najmniej 3 z niżej wymienionych wymagań: 

a) zajmował miejsca od 1 do 3 w zawodach, konkursach na szczeblu co najmniej gminnym, 

b) jest laureatem lub finalistą konkursów lub olimpiad na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim lub 
wojewódzkim, 

c) był zaangażowany w działalność pozalekcyjną/pozaszkolną, w tym wolontariacką, 

d) godnie reprezentował szkołę w środowisku biorąc czynny udział w uroczystościach okolicznościowych, 
akcjach i imprezach; 

4) klasy pierwszej liceum ogólnokształcącego, który na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej uzyskał 
średnią ocen nie niższą niż 5,0; 

5) klasy drugiej, trzeciej i czwartej liceum ogólnokształcącego, który na świadectwie końcowym za poprzedni 
rok szkolny uzyskał średnią ocen, nie niższą niż 4,75, a także spełnia co najmniej 3 z niżej wymienionych 
wymagań: 

a) zajmował miejsca od 1 do 3 w zawodach, konkursach na szczeblu co najmniej gminnym, 

b) jest laureatem lub finalistą konkursów lub olimpiad na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim lub 
wojewódzkim, 

c) był zaangażowany w działalność pozalekcyjną/pozaszkolną, w tym wolontariacką, 

d) godnie reprezentował szkołę w środowisku biorąc czynny udział w uroczystościach okolicznościowych, 
akcjach i imprezach. 

4. Tryb i sposób wyłaniania kandydatów do stypendium burmistrza, spełniających wymagania określone 
w ust. 3 określa dyrektor danej szkoły. 

§ 3. Procedura udzielania stypendium  

1. Wnioski o przyznanie stypendium za wyniki w nauce oraz szczególne osiągnięcia składa dyrektor 
szkoły, po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej, według wzoru określonego w załączniku do 
niniejszego regulaminu. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w terminie do 30 września każdego roku szkolnego. 

3. Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna przyznaje stypendium na okres dwóch półroczy danego roku 
szkolnego. 

4. Wysokość stypendium za wyniki w nauce wynosi: 

1) w szkołach podstawowych (w klasach I-III) 500 zł za jedno półrocze; 

2) w szkołach podstawowych (w klasach IV-VIII) 750 zł za jedno półrocze; 

3) w liceum ogólnokształcącym 1000 zł za jedno półrocze. 

5. Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna może odmówić przyznania stypendium, jeśli: 

1) wnioskodawca nie dopełnił wymogów formalnych obowiązujących przy ubieganiu się o stypendium; 

2) zaistnieje brak merytorycznego uzasadnienia przyznania stypendium. 

6. W uzasadnionych przypadkach burmistrz może podjąć decyzję o cofnięciu przyznanego stypendium, 
jeśli stypendysta dopuszcza się rażąco nieodpowiedzialnego zachowania lub nagannej postawy moralno- 
etycznej. 

7. Decyzje burmistrza w sprawach stypendium są ostateczne i nie podlegają odwołaniu. 

§ 4. Postanowienia końcowe 

1. Stypendium za wyniki w nauce oraz szczególne osiągnięcia jest wypłacane raz w półroczu w kasie 
Centrum Usług Wspólnych w Nowej Sarzynie lub przekazywane przelewem na wskazane konto. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4025



2. Termin wypłaty stypendium: 

1) do końca stycznia danego roku za I półrocze; 

2) do końca czerwca danego roku za II półrocze. 

3. Informacje o uczniach, którzy otrzymali stypendium podawane będą do publicznej wiadomości. 

W roku 2025 wnioski o przyznanie stypendium należy złożyć w terminie 2 tygodni od dnia wejścia 
w życie niniejszego regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4025



Załącznik do regulaminu stypendium Burmistrza 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM BURMISTRZA 
ZA WYNIKI W NAUCE I SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA DLA UCZNIÓW 

SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 
Z TERENU MIASTA I GMINY NOWA SARZYNA 

I. Informacja o szkole: 
 

 
 
 
 

………………………………………………………………………… 
(pieczęć szkoły) 

II. Informacja o uczniu: 
Imię i nazwisko ucznia  
Klasa  
Data i miejsce urodzenia  
Imiona rodziców  
Adres zamieszkania  
Nazwa banku 
i nr rachunku bankowego, na który należy 
przelać przyznane środki finansowe 

 

III. Kryteria przyznania stypendium: 
Średnia za wyniki w nauce 
(nie dotyczy uczniów klasy I- III szkoły 
podstawowej) 

 

IV. Kryteria dodatkowe (nie dotyczą uczniów klasy I liceum) 
Należy wskazać kryteria spełnione przez ucznia wraz z uzasadnieniem. 
IV.1. Kryteria dodatkowe – uczniowie klas I -VI 
�uczeń zajmował miejsca od 1 do 3 w zawodach, konkursach na szczeblu co najmniej gminnym: 
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
………………………………………… 
 
�uczeń zajmował miejsca od 1 do 3 w zawodach i konkursach lub zdobywał wyróżnienia na szczeblu 
powiatowym lub wojewódzkim: 
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………… 
 
�uczeń był zaangażowany w działalność pozalekcyjną/pozaszkolną, w tym wolontariacką: 
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4025



……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
………………………………………… 
 
�uczeń godnie reprezentował szkołę w środowisku biorąc czynny udział w uroczystościach 
okolicznościowych, akcjach i imprezach: 
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
………………………………………… 
IV.2. Kryteria dodatkowe – uczniowie klas VII-VIII i klas II-IV liceum  
�uczeń zajmował miejsca od 1 do 3 w zawodach, konkursach na szczeblu co najmniej gminnym: 
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
………………………………………… 
 
�uczeń jest laureatem lub finalistą konkursów lub olimpiad na szczeblu międzynarodowym, 
ogólnopolskim lub wojewódzkim: 
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………… 
 
�uczeń był zaangażowany w działalność pozalekcyjną/pozaszkolną, w tym wolontariacką: 
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………… 
 
�uczeń godnie reprezentował szkołę w środowisku biorąc czynny udział w uroczystościach 
okolicznościowych, akcjach i imprezach: 
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………… 
V. Opinia Rady Pedagogicznej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4025



Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Pedagogiczną w dniu ………………… 

……………………………………… 

(miejscowość, data) 

       ……………………………… 

      (podpis i pieczęć dyrektora szkoły) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4025


	UCHWAŁA NR XXVIII/201/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SARZYNIE z dnia 22 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - Regulamin
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 5
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 5
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 5
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 5


	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4


	Załącznik 2 - WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM BURMISTRZAZA WYNIKI W NAUCE I SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA DLA UCZNIÓWSZKÓŁ PODSTAWOWYCH I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGOZ TERENU MIASTA I GMINY NOWA SARZYNA

		2025-10-31T13:07:20+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




